Rut : 69.180.100-4 Demandante : | MUNICIPALIDAD DE ANGOL
Direccidén . Unidad de Compra: MUNICIPAL
Demandante : Fecha Envio OC. :  05-05-2025 18:18:56
Teléfono : NG Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA °: 2736-185-AG25
SENOR (ES) INVERSIONES O&E SPA
RUT 77.982.914-6

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :
DIRECCION DE DESPACHO :
METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

Batidora y Otros

09-05-2025

Angol, Pedro Aguirre Cerda 509..

Angol, Pedro Aguirre Cerda 509, Angol

Despachar a Direccién de envio

Providencia

Santiago

30 dias contra la recepcion conforme de la factura

Regién Metropolitana de Santiago

Region Metropolitana de Santiago

Codigo

Producto

Cantidad /
Unidad

Especificaciones
Comprador

Especificaciones
Proveedor

Precio
Unitario

Descuento Cargos

Valor Total

48101608

Batidoras de
uso comercial

1 Unidad

Batidora 10 Kilos. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

216.545,00 0,00 0,00

216.545

52141520

Batidoras
domésticas

2 Unidad

Batidora Manual. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

7.550,00 0,00 0,00

15.100

48101601

Juguera de uso
comercial

2 Unidad

Juguera 1.5 litros.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

63.290,00 0,00 0,00

126.580

52141531

Picadoras de
alimentos de
uso doméstico

2 Unidad

Picadora Capacidad 1.3
Litros. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

19.090,00 0,00 0,00

38.180

52141531

Picadoras de
alimentos de
uso doméstico

2 Unidad

Minipimer. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

29.490,00 0,00 0,00

58.980




52151902

Moldes 2 Pack
domeésticos
para hornear

Pack de 6 Moldes
Kucken. Segun Medidas
y Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

30.140,00

0,00

0,00

60.280

52151902

Moldes 2 Pack
domeésticos
para hornear

Pack de 2 Moldes para 4.935,00
Muffin. Segun Medidas y

Caracteristicas

Adjuntas. Se Adjudicara

por el Total, Dentro del

Plazo de Entrega y

presupuesto. Producto

Puesto en Piso

Municipalidad de Angol.

0,00

0,00

9.870

52151601

Usleros 4 Unidad

Uslero de madera 43
CM. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

4.790,00

0,00

0,00

19.160

42281505

Accesorios para 1 Pack
levantar

bandejas o

recipientes

esterilizadores

Pack 5 Bolw Acero.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

8.695,00

0,00

0,00

8.695

27111909

Espatulas 2 Pack

Pack de Espatulas.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

6.095,00

0,00

0,00

12.190

52141520

Batidoras 5 Unidad

domésticas

Batidora Frances de
Varillas 45 CM. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

6.480,00

0,00

0,00

32.400

52141531

Picadoras de 4 Unidad
alimentos de

uso doméstico

Rayador de Acero Inox.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

2.970,00

0,00

0,00

11.880

23171504

Sopletes 1 Unidad

Soplete de Cocina mas
3 Recargas. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

15.190,00

0,00

0,00

15.190




52151501

Baterias de
cocina
desechables
domésticas

1 Unidad

Bateria de Cocina 6
Piezas. Segun Medidas
y Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

78.890,00

0,00

0,00

78.890

56101904

Bases, patas o
extensiones de
patas de
muebles

2 Unidad

Base Giratoria Metélica
de Reposteria. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

26.875,00

0,00

0,00

53.750

24111503

Bolsas de
plastico

2 Pack

Manga Desechable
Pack 100 Unidades de
26 CM. Segun Medidas
y Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

3.475,00

0,00

0,00

6.950

46181504

Guantes
protectores

2 Par

Guantes para Horno.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

13.890,00

0,00

0,00

27.780

49201601

Pesas

4 Unidad

Pesa Digital 1 a 10
Kilos. Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

5.090,00

0,00

0,00

20.360

39121719

Protectores

8 Unidad

Gorros Cofias Blancas
Caja 100 Unidades.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

3.100,00

0,00

0,00

24.800

60121242

Delantales

8 Unidad

Delantales Multiuso.
Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

6.990,00

0,00

0,00

55.920

46181504

Guantes
protectores

10 Unidad

Guantes de nitrilo Caja
100 Unidades. Segun
Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega 'y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.

5.905,00

0,00

0,00

59.050




52151907 Moldes 2 Pack Pack de 6 piezas 11.550,00 0,00 0,00 23.100
domésticos Moldes para Tortas.
para hornear Segun Medidas y
Caracteristicas
Adjuntas. Se Adjudicara
por el Total, Dentro del
Plazo de Entrega y
presupuesto. Producto
Puesto en Piso
Municipalidad de Angol.
Orden de Compra Neto $ 975.650
Adquisicioén igual o
inferior a 30 UTM (Debe Deto. $ 0
presentar 3 Cargos $ 0
cotizaciones)
Subtotal $ 975.650
19% IVA $ 185.374
Total $ 1.161.024
Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificacion

Presupuestaria (revisar en la seccion adjuntos)

Fuente Financiamento:

Observaciones:

Batidora, Juguera y Otros Materiales para Talleres Laborales 2025 Oficina Programa Mujer. Solicita Sra. Katia Guzman Geissbiihler

Directora DIDECO. OC CALM.

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario):
(3725-1-PC25 / Sin Cod. Pres.)

Derechos del Proveedor del Mercado Publico

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.

2. Derecho a participar en mercado publico igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.

3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitacion.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.

5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratacién en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administracion del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentacién que se encuentre acreditada en éste.

Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html



https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf
https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/descargables/Derechos_Proveedor_Mercado_Publico.pdf

