

Rut : 69.180.100-4

Dirección
Demandante :

Teléfono :

Demandante : I MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Unidad de Compra : MUNICIPAL

Fecha Envio OC. : 05-05-2025 18:18:56

Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA

Nº: 2736-185-AG25

SEÑOR (ES) : INVERSIONES O&E SPA

RUT : 77.982.914-6

NOMBRE ORDEN DE COMPRA : Batidora y Otros

FECHA ENTREGA PRODUCTOS : 09-05-2025

DIRECCION DE ENVIO FACTURA : Angol, Pedro Aguirre Cerda 509.. Providencia Región Metropolitana de Santiago

DIRECCION DE DESPACHO : Angol, Pedro Aguirre Cerda 509, Angol Santiago Región Metropolitana de Santiago

METODO DE DESPACHO : Despachar a Dirección de envío

FORMA DE PAGO : 30 días contra la recepción conforme de la factura

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
48101608	Batidoras de uso comercial	1 Unidad	Batidora 10 Kilos. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		216.545,00	0,00	0,00	216.545
52141520	Batidoras domésticas	2 Unidad	Batidora Manual. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		7.550,00	0,00	0,00	15.100
48101601	Juguera de uso comercial	2 Unidad	Juguera 1.5 litros. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		63.290,00	0,00	0,00	126.580
52141531	Picadoras de alimentos de uso doméstico	2 Unidad	Picadora Capacidad 1.3 Litros. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		19.090,00	0,00	0,00	38.180
52141531	Picadoras de alimentos de uso doméstico	2 Unidad	Minipimer. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.		29.490,00	0,00	0,00	58.980

52151902	Moldes domésticos para hornear	2 Pack	Pack de 6 Moldes Kuchen. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	30.140,00	0,00	0,00	60.280
52151902	Moldes domésticos para hornear	2 Pack	Pack de 2 Moldes para Muffin. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	4.935,00	0,00	0,00	9.870
52151601	Usleros	4 Unidad	Uslero de madera 43 CM. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	4.790,00	0,00	0,00	19.160
42281505	Accesorios para levantar bandejas o recipientes esterilizadores	1 Pack	Pack 5 Bolw Acero. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	8.695,00	0,00	0,00	8.695
27111909	Espátulas	2 Pack	Pack de Espátulas. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	6.095,00	0,00	0,00	12.190
52141520	Batidoras domésticas	5 Unidad	Batidora Frances de Varillas 45 CM. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	6.480,00	0,00	0,00	32.400
52141531	Picadoras de alimentos de uso doméstico	4 Unidad	Rayador de Acero Inox. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	2.970,00	0,00	0,00	11.880
23171504	Sopletes	1 Unidad	Soplete de Cocina mas 3 Recargas. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	15.190,00	0,00	0,00	15.190

52151501	Baterías de cocina desechables domésticas	1 Unidad	Batería de Cocina 6 Piezas. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	78.890,00	0,00	0,00	78.890
56101904	Bases, patas o extensiones de patas de muebles	2 Unidad	Base Giratoria Metálica de Repostería. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	26.875,00	0,00	0,00	53.750
24111503	Bolsas de plástico	2 Pack	Manga Desechable Pack 100 Unidades de 26 CM. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	3.475,00	0,00	0,00	6.950
46181504	Guantes protectores	2 Par	Guantes para Horno. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	13.890,00	0,00	0,00	27.780
49201601	Pesas	4 Unidad	Pesa Digital 1 a 10 Kilos. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	5.090,00	0,00	0,00	20.360
39121719	Protectores	8 Unidad	Gorros Cofias Blancas Caja 100 Unidades. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	3.100,00	0,00	0,00	24.800
60121242	Delantales	8 Unidad	Delantales Multiuso. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	6.990,00	0,00	0,00	55.920
46181504	Guantes protectores	10 Unidad	Guantes de nitrilo Caja 100 Unidades. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	5.905,00	0,00	0,00	59.050

52151907	Moldes domésticos para hornear	2 Pack	Pack de 6 piezas Moldes para Tortas. Según Medidas y Características Adjuntas. Se Adjudicara por el Total, Dentro del Plazo de Entrega y presupuesto. Producto Puesto en Piso Municipalidad de Angol.	11.550,00	0,00	0,00	23.100
			Orden de Compra Adquisición igual o inferior a 30 ÚTM (Debe presentar 3 cotizaciones)	Neto \$ 975.650 Dcto. \$ 0 Cargos \$ 0 Subtotal \$ 975.650 19% IVA \$ 185.374 Total \$ 1.161.024			

Disponibilidad Presupuestaria: Esta orden de compra cuenta con Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) o Justificación Presupuestaria (revisar en la sección adjuntos)

Fuente Financiamiento:

Observaciones:

Batidora, Juguera y Otros Materiales para Talleres Laborales 2025 Oficina Programa Mujer. Solicita Sra. Katia Guzmán Geissbühler Directora DIDEKO. OC CALM.

Plan de Compra (Cod. Proyecto/Cod. Presupuestario):
(3725-1-PC25 / Sin Cod. Pres.)

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, ChileProveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste. Especificaciones

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>